
20 стр. 29 декабря  2010 года

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
23 декабря 2010 года                   № 41/237      

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Перечень  
и численный состав территориальных 

избирательных комиссий, формируемых  
в Свердловской области на очередной срок 

полномочий, утвержденный постановлением 
Избирательной комиссии Свердловской 

области от 07 октября 2010 года № 30/148 
Заслушав информацию Председателя Комиссии 

Мостовщикова В.Д., в соответствии с пунктом 6 статьи 
21 Избирательного кодекса Свердловской области 
Избирательная комиссия Свердловской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменение в Перечень и численный 
состав территориальных избирательных комиссий, 
формируемых в Свердловской области на очередной 
срок полномочий, утвержденный постановлением 
Избирательной комиссии Свердловской области от 
07.10.2010 г. № 30/148: 

«строка 17: Новолялинская районная территори-
альная избирательная комиссия – 9».

2. Направить настоящее постановление органам 
государственной власти Свердловской области, 
органам местного самоуправления муниципального 
образования Новолялинский городской округ, 
территориальным избирательным комиссиям, регио-
нальным отделениям политических партий в Сверд-
ловской области, опубликовать в «Областной газете», 
«Собрании законодательства Свердловской области» 
и разместить на официальном сайте Избирательной 
комиссии Свердловской области www.ikso.org. 

3.  Контроль  за исполнением настоящего по-
становления возложить на секретаря Комиссии 
Райкова В.И.

Председатель 
Избирательной комиссии
Свердловской области       В.Д. Мостовщиков.

Секретарь 
Избирательной комиссии
Свердловской области           В.И. Райков.

27 декабря 2010 года          № 42/239
г. Екатеринбург

О формировании Берёзовской городской 
территориальной избирательной комиссии
В связи с назначением Думой Берёзовского 

городского округа 16 декабря 2010 года досрочных 
выборов Главы Берёзовского городского округа на 
13 марта 2011 года, руководствуясь пунктом 4 статьи 
19, пунктами 3 и 7 статьи 21 Избирательного кодекса 
Свердловской области, Избирательная комиссия 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Сформировать Берёзовскую городскую 
территориальную избирательную комиссию после 
завершения избирательной кампании по досрочным 
выборам Главы Берёзовского городского округа 13 
марта 2011 года.

2.Считать действительными предложения субъ-
ектов выдвижения кандидатур в состав членов Берё-
зовской городской территориальной избирательной 
комиссии, поступившие в Избирательную комиссию 
Свердловской области в течение срока, установлен-
ного постановлением Комиссии от 07 октября 2010 
года № 30/149 «О сроках формирования террито-
риальных избирательных комиссий на новый срок 
полномочий».

3.Направить настоящее постановление органам 
государственной власти Свердловской области, 
органам местного самоуправления Берёзовского 
городского округа,  Берёзовской городской тер-
риториальной избирательной комиссии, средствам 
массовой информации, опубликовать в «Областной 
газете», «Собрании законодательства Свердловской 
области» и на официальном сайте Избирательной 
комиссии Свердловской области» и на официальном 
сайте Избирательной комиссии Свердловской об-
ласти www.ikso.org.

4.Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на секретаря Комиссии 
Райкова В.И.

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области       В.Д. Мостовщиков.

Секретарь 
Избирательной комиссии 
Свердловской области            В.И. Райков.

Информационное 
сообщение

Избирательной комиссии 
Свердловской области
23 декабря 2010 года Избирательной комиссией 

Свердловской области, в соответствии с положениями 
статей 22, 23, 24, 26, 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьями 17, 19, 21, 29 Избирательного 
Кодекса Свердловской области  сформированы со-
ставы следующих территориальных избирательных 
комиссий:

1. Алапаевская городская территориальная из-
бирательная комиссия в составе:

- Анчутиной Натальи Борисовны,
- Бушуева Александра Ивановича,
- Кабакова Александра Васильевича,
- Кабаковой Галины Викторовны,
- Кайновой Натальи Сергеевны,
- Калистой Надежды Сергеевны,
- Мелкозеровой Галины Владимировны, 
- Тороповой Ольги Михайловны,
- Файзулиной Татьяны Фёдоровны,
- Цупиной Галины Петровны.
2. Верх-Исетская районная территориальная  

избирательная комиссия города Екатеринбурга в 
составе:

- Аглеевой Лилии Тахиряновны,
- Алферова Владимира Сергеевича,
- Бабенко Любови  Николаевны,
- Бибера Виктора Оскаровича,
- Мелейко Светланы Николаевны,
- Милаковой Надежды Ивановны,
- Тельминова Дмитрия Васильевича,
- Устинова Дениса Вадимовича,
- Фадеевой Ольги Вадимовны,
- Филимонова Владимира Николаевича, 
- Яблоковой Елены Анатольевны,
- Яровиковой Елены Анатольевны.
Председателем комиссии назначен Устинов Денис 

Вадимович.
3. Североуральская городская территориальная 

избирательная комиссия в составе:
- Брагина Алексея Венедиктовича, 
- Васильевой Галины Федоровны,
- Гусаковой Татьяны Яковлевны,
- Кожевиной Ирины Валентиновны,
- Колесникова Олега Михайловича,
- Леонченко Ларисы Юрьевны,
- Пауковой Веры Васильевны,
- Петровой Ларисы Витальевны,
- Русиновой Светланы Федоровны. 
Председателем комиссии назначена Гусакова 

Татьяна Яковлевна.
Избирательная комиссия  

Свердловской области.

Информационное 
сообщение

Избирательной комиссии 
Свердловской области
8 декабря 2010 года Избирательной комис-

сией Свердловской области, в соответствии 

с положениями статей 22, 23, 24, 26, 28 Фе-

дерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в ре-

ферендуме граждан Российской Федерации», 

статьями 17, 19, 21, 29 Избирательного Ко-

декса Свердловской области  сформированы 

составы следующих территориальных избира-

тельных комиссий:

1. Богдановичская районная территориаль-

ная избирательная комиссия в составе:

- Артамоновой Ирины Павловны,

- Бондарь Светланы Николаевны, 

- Коржавиной Веры Васильевны,

- Котюх Анатолия Васильевича,

- Салимовой Нели  Валериевны,

- Собяниной Елены Владимировны,

- Соколова Михаила Александровича, 

- Софрыгиной Людмилы Георгиевны, 

- Черепановой Марины Васильевны,

- Шульгина Виталия Григорьевича.

Председателем комиссии назначен Соколов 

Михаил Александрович.

2.Верхнесалдинская районная территори-

альная избирательная комиссия в составе:

- Блохиной Татьяны Поликарповны, 

- Грошевой Галины Аркадьевны,

- Кралина Алексея Викторовича,

- Майоровой Ирины Анатольевны,

- Молодых Людмилы Николаевны, 

- Першиной Натальи Анатольевны,

- Поплаухина Юрия Аркадьевича, 

- Савицкого Сергея Александровича,

- Ушакова Владимира Николаевича,

- Федосеева Валерия Матвеевича, 

- Чеканова Александра Степановича. 

Председателем комиссии назначена Блохи-

на Татьяна Поликарповна.

3.Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Глазуновой Надежды Петровны,

- Захаровой Натальи Александровны,

- Зубарева Владимира Николаевича,

- Липцевой Любови Николаевны, 

- Мурыгина Евгения Анатольевича,

- Петухова Петра Кузьмича, 

- Семеновой Ирины Гавриловны,

- Сысоевой Надежды Максимовны,

- Шармай Елены Валерьевны.

Председателем комиссии назначен Петухов 

Петр Кузьмич.

4.Дегтярская городская территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Дьяковой Надежды Владимировны,

- Кудрявцева Олега Борисовича,

- Малышевой Светланы Александровны,

- Паниной Тамары Сергеевны, 

- Пятиной Надежды Александровны,

- Размочкина Николая Петровича, 

- Тумаева Валерия Андреевича,

- Шумкова Андрея Владимировича.

Председателем комиссии назначен Кудряв-

цев Олег Борисович.

5.Железнодорожная районная территори-

альная избирательная комиссия города Екате-

ринбурга в составе:

- Ворлинской Ольги Александровны,

- Демериди Валентины Христофоровны,

- Дьяковой Татьяны Вячеславовны,

- Иошиной Светланы Михайловны,

- Козловой Светланы Николаевны,

- Кузнецовой Ольги Сергеевны,

- Лагунской Марины Николаевны,

- Мишенева Юрия Борисовича, 

- Одиноких Светланы Аркадьевны, 

- Петрюченко Марка Владимировича, 

- Сазонова Александра Александровича.

Председателем комиссии назначена Иоши-

на Светлана Михайловна.

6.Кировская районная территориальная из-

бирательная комиссия города Екатеринбурга в 

составе:

- Быковой Надежды Ивановны,

- Денисова Алексея Сергеевича,

- Долбиевой Ирины Федоровны,

- Иофе Льва Марковича,

- Киршина Юрия Николаевича,

- Крутикова Дмитрия Борисовича,

- Лашко Виктории Викторовны,

- Метелевой Антониды Васильевны,

- Некрасова Дмитрия Леонидовича,

- Окатьева Дмитрия Анатольевича,

- Сапцыной Елены Николаевны, 

- Шляпина Александра Валентиновича.

Председателем комиссии назначена Лашко 

Виктория Викторовна.

7.Ленинская районная территориальная из-

бирательная комиссия города Екатеринбурга в 

составе:

- Айвозян  Валентины Витальевны,

- Бурской Елены Николаевны,

- Вакульской Ирины Вячеславовны,

- Кислых Александра Владимировича,

- Лебедева Сергея Александровича,

- Мартыновой Алены Евгеньевны,

- Пермяковой Натальи Евгеньевны,

- Поповой Галины Анатольевны,

- Сотова Максима Валерьевича,

- Трубицыной Елены Гавриловны,

- Цуриковой Натальи Вячеславовны,

- Яклюшиной Натальи Вадимовны. 

Председателем комиссии назначена Ва-

кульская Ирина Вячеславовна.

8.Октябрьская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбур-

га в составе:

- Алимпиева Александра Александровича,

- Даниловой Евгении Владимировны,

- Дворецкого Руслана Викторовича,

- Иванова Анатолия Викторовича,

- Комарова Александра Анатольевича,

- Кузуба Игоря Эрнестовича,

- Кузьменко Натальи Вадимовны, 

- Михайлова Александра Михайловича, 

- Сикорской Ольги Сергеевны,

- Филиппова Андрея Валентиновича,

- Чернуху Андрея Ивановича.

Председателем комиссии назначена Сикор-

ская Ольга Сергеевна. 

9.Орджоникидзевская районная территори-

альная избирательная комиссия города Екате-

ринбурга в составе:

- Бабкина Николая Александровича,

- Гончаровой Натальи Николаевны,

- Исоньковой Валентины Николаевны,

- Карелина Германа Юрьевича,

- Махалиной Татьяны Александровны,

- Платоновой Эльвиры Владимировны,

- Поповой Натальи Степановны,

- Саидова Рамзана Мусаевича,

- Семеньковой Ольги Викентьевны,

- Устюговой Ольги Алексеевны, 

- Фадеева Андрея Викторовича,

- Федоровой Лидии Марковны,

- Шадриной Натальи Павловны,

- Шуваевой Натальи Александровны.

Председателем комиссии назначена Ша-

дрина Наталья Павловна.

10. Чкаловская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбур-

га в составе:

- Алексеевой Маргариты Ивановны, 

- Бруснициной Галины Анатольевны,

- Искаковой Марины Тимофеевны,

- Осиповой Ольги Петровны,

- Пересадиной Ирины Александровны,

- Перовой Людмилы Петровны,

- Соколовой Ольги Васильевны,

- Стрельникова Евгения Викторовича,

- Томм Екатерины Владимировны, 

- Фроловой Веры Павловны,

- Фроловой Елизаветы Михайловны,

- Шеиной Марии Алексеевны.

Председателем комиссии назначена Фро-

лова Вера Павловна.

11. Каменск-Уральская городская террито-

риальная избирательная комиссия в составе:

- Абелинскаса Даниила Юозавича,

- Воробьева Евгения Федоровича, 

- Гимадеева Виталия Федоровича, 

- Жерняковой Натальи Александровны,

- Комарова Александра Аркадьевича,

- Комиссаровой Валентины Михайловны,

- Мочалова Артура Николаевича, 

- Паршаковой Тамары Анатольевны,

- Рожковой Татьяны Михайловны,

- Рыськовой Татьяны Георгиевны,

- Фадеевой Валентины Николаевны.

Председателем комиссии назначена Фаде-

ева Валентина Николаевна. 

12. Карпинская городская территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Киселевой Нелли Ивановны, 

- Колпаковой Анны Павловны,

- Макеровой Ларисы Владимировны,

- Насонова Владимира Петровича,

- Черных Евгении Николаевны,

- Черных Елены Александровны,

- Шатуновой Татьяны Ивановны, 

- Щербаневой Елены Анатольевны.

Председателем комиссии назначена Черных 

Евгения Николаевна. 

13. Кировградская городская территориаль-

ная избирательная комиссия в составе:

- Ашовой Инны Геннадьевны,

- Бердова Алексея Николаевича,

- Бирюковой Светланы Анатольевны,

- Журавлева Андрея Геннадьевича, 

- Зяблицевой Светланы Геннадьевны,

- Морозовой Елены Геннадьевны,

- Порошиной Татьяны Ивановны,

- Соломина Геннадия Николаевича,

- Хмелевских Любови Михайловны.

Председателем комиссии назначена Моро-

зова Елена Геннадьевна. 

14. Лесная городская  территориальная из-

бирательная комиссия в составе:

- Булыгиной Татьяны Владимировны, 

- Гребцова Александра Александровича, 

- Гудиной Светланы Петровны,

- Колпакова Дмитрия Михайловича,

- Матвеева Алексея Юрьевича,

- Падалка Анжелики Валерьевны, 

- Родионова Романа  Юрьевича,

- Рязановой Татьяны Геннадьевны,

- Снежкова Александра Геннадьевича.

Председателем комиссии назначена Ряза-

нова Татьяна Геннадьевна. 

15. Невьянская районная территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Абаштамова Валерия Александровича,

- Егоровой Любови Васильевны,

- Ланцовой Ольги Ивановны, 

- Лузина Вячеслава Петровича,

- Лузина Ильи  Петровича,

- Медовщиковой Ирины Александровны,

- Овчинникова Алексея Викторовича,

- Остаточниковой Марины Валерьевны,

- Савиной Светланы Михайловны, 

- Старикова Леонида Викторовича,

- Степанова Семена Анатольевича.

Председателем комиссии назначен Степа-

нов Семен Анатольевич. 

16. Нижнесергинская районная территори-

альная избирательная комиссия в составе:

- Баранниковой Лидии Ивановны, 

- Быкова Владимира Владимировича, 

- Деминой Ольги Сергеевны, 

- Колосовой Татьяны Владимировны,  

- Королькова Василия Анатольевича, 

- Коряковой Любови Николаевны, 

- Пономарева Сергея Викторовича, 

- Рачевой Любови Викторовны,  

- Руденко Ларисы Владимировны. 

Председателем комиссии назначен Поно-

марев Сергей Викторович.

17. Ленинская районная территориальная 

избирательная комиссия города Нижний Тагил 

в составе:

- Гамалеевой Елены Викторовны,

- Гориной Светланы Геннадьевны,

- Игошина Максима Алексеевича,

- Кузьменковой Юлии Александровны,

- Мусина Романа Нормухамедовича,

- Мыкольниковой Елены Алексеевны, 

- Павлова Николая Валерьевича,

- Прибосной Надежды Артемьевны,

- Соколовой Ольги Николаевны,

- Ульдановой Ларисы Разифовны,

- Шиловских Александра Сергеевича. 

Председателем комиссии назначена Ульда-

нова Лариса Разифовна.

18. Тагилстроевская районная территори-

альная избирательная комиссия города Ниж-

ний Тагил в составе:

- Антоновой Натальи Федоровны,

- Балакина Вячеслава Николаевича, 

- Баранцевой Екатерины Федоровны,

- Бородиной Светланы Анатольевны,

- Макаровой Елены Николаевны,

- Пыркова Юрия Андреевича,

- Трофимовой Галины Васильевны,

- Ходюкова Александра Ивановича,

- Шатц Александра Валерьевича,

- Якшиной Юлии Владимировны. 

Председателем комиссии назначена Анто-

нова Наталья Федоровна.

19. Новолялинская районная территориаль-

ная избирательная комиссия в составе:

- Бушуевой Нины Николаевны,

- Карпенко Виктора Дмитриевича,

- Коротких Ирины Игнатьевны, 

- Кропочевой Надежды Владимировны, 

- Медовщиковой Людмилы Владимировны,

- Морденко Марины Владимировны,

- Помозовой Елены Анатольевны, 

- Поразова Анатолия Анатольевича,

- Савича Сергея Львовича.

Председателем комиссии назначена Мор-

денко Марина Владимировна.

20. Первоуральская городская территори-

альная избирательная комиссия в составе:

- Жулановой Лидии Евгеньевны, 

- Изотова Владислава Вениаминовича,

- Майорова Анатолия Борисовича,

- Мелкозеровой Ольги Александровны,

- Наботова Хасана Шарифовича,

- Осипова Владислава Георгиевича,

- Панасенко Александра Владимировича,

- Пунина Владислава Михайловича,

- Солдатова Дмитрия Викторовича,

- Шевцовой Ольги Владимировны,

- Шестаковой Альбины Викторовны.

Председателем комиссии назначен  Изотов 

Владислав Вениаминович.

21. Полевская городская территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Бастриковой Ирины Викторовны,

- Бузука Дениса Марковича,

- Железняк Ольги Петровны,

- Истоминой Оксаны Анатольевны,

- Коробейникова Сергея Александровича, 

- Королькова Владимира Васильевича,  

- Пеутиной Веры Викторовны,

- Хвостовой Ольги Анатольевны,

- Худяковой Елены Владимировны,

- Чистяковой Елены Анатольевны.

Председателем комиссии назначена  Ба-

стрикова Ирина Викторовна.

22.Ревдинская районная территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Арестовой Ольги Николаевны,

- Барбачковой Ольги Николаевны,

- Глуховой Ольги Олеговны, 

- Горинова Тараса Михайловича,

- Дрягиной Людмилы Александровны,

- Максимец Лидии Минеральевны,

- Рудометова Алексея Львовича,

- Сергеева Сергея Сергеевича, 

- Червякова Александра Викторовича.

Председателем комиссии назначена  Бар-

бачкова Ольга Николаевна.

23. Режевская районная территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Андреевой Ольги Ивановны,

- Калининой Нины Борисовны,

- Кипровой Наталии Викторовны,

- Макивской Лидии Леонидовны,

- Мокеровой Александры Алексеевны,

- Мунаевой Ольги Владимировны,

- Обориной Татьяны Анатольевны, 

- Осинцевой Марины Валерьевны,

- Русс Галины Михайловны,

- Свистуновой Галины Петровны,

- Шлегель Ольги Эдмундовны.

Председателем комиссии назначена  Шле-

гель Ольга Эдмундовна.

24. Серовская городская территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Благова Александра Евгеньевича,

- Бусыгиной Любови Григорьевны,

- Вологина Дмитрия Евгеньевича,

- Воронина Константина Михайловича, 

- Давлетшиной Натальи  Валерьевны, 

- Рудаковой Татьяны Степановны,

- Сычуговой Людмилы Николаевны,

- Трубицина Николая Васильевича,

- Фролова Алексея Анатольевича, 

- Шимова Сергея Павловича.

Председателем комиссии назначен  Шимов 

Сергей Павлович.

25.Серовская районная территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Смеховой Валентины Борисовны,

- Тимофеева Александра Владимировича

- Сафонова Алексея Александровича,

- Светлаковой Веры Ивановны,

- Галяминой Ольги Игоревны,

- Садыковой Ольги Евгеньевны,

- Заплатиной Лии Михайловны,

- Окуневич Алексея Алексеевича,

- Исакова Александра Николаевича. 

Председателем комиссии назначена  Сме-

хова Валентина Борисовна.

26. Староуткинская поселковая территори-

альная избирательная комиссия в составе:

- Волоховой Лены Дмитриевны,

- Дудоровой  Надежды Николаевны, 

- Кравченко Ларисы Николаевны, 

- Локтионовой Валентины Сергеевны,   

- Максуновой Елены Николаевны, 

- Пастушенко Елены Викторовны,

- Протасова Алексея Григорьевича, 

- Сарафанова Дмитрия Александровича,

- Сурковой Веры Павловны, 

- Суховой Валентины Николаевны.

Председателем комиссии назначена  Дудо-

рова Надежда Николаевна.

27. Сысертская районная территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Анисимовой Ирины Александровны,

- Балакирева Геннадия Борисовича, 

- Дедовой Полины Сафоновны,

- Зудовой Галины Анатольевны,

- Метелевой Елены Борисовны,

- Микушиной Светланы Николаевны,

- Новицкой Ираиды Владимировны, 

- Пономарева Александра Геннадьевича,

- Субботина Константина Сергеевича,

- Хлебникова Вячеслава Владимировича,

- Шалаевой Людмилы Анатольевны.

Председателем комиссии назначен Поно-

марев Александр Геннадьевич.

28. Тавдинская районная территориальная 

избирательная комиссия в составе:

- Вишницкого Александра Петровича,

- Загрудненко Оксаны Викторовны,

- Загрядской Юлии Игоревны,

- Кузьминых Елены Владимировны,

- Литвинова Сергея Анатольевича,

- Некрасова Андрея Валерьевича,

- Некрасовой Юлии Николаевны,

- Синяковской Ольги Николаевны,

- Хрущева Виталия Владимировича,

- Чиянова Василия Владимировича,

- Ютрина Олега Александровича.

Председателем комиссии назначен Ютрин 

Олег Александрович.

Избирательная комиссия  

Свердловской области.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 22.12.2010 г. № 1847-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Правительства Свердловской области от 04.12.2009 г. № 1768‑ПП 

«О перечне расходов местных бюджетов  
по решению вопросов местного значения, для дополнительного 

финансового обеспечения которых из областного бюджета  
в 2010 году предоставляются иные межбюджетные трансферты» 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 21 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 
года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» («Областная 
газета», 2005, 19 июля, № 216–219) с изменениями, внесенными законами Сверд-
ловской области от 10 декабря 2005 года № 108-ОЗ («Областная газета», 2005, 13 
декабря, № 381–382), от 13 июня 2006 года № 32-ОЗ («Областная газета», 2006, 
14 июня, № 183–184), от 12 июля 2007 года № 62-ОЗ («Областная газета», 2007, 
17 июля, № 232–249), от 29 апреля 2008 года № 15-ОЗ («Областная газета», 2008, 
30 апреля, № 142), от 24 апреля 2009 года № 20-ОЗ («Областная газета», 2009, 29 
апреля, № 123–124), от 9 октября 2009 года № 76-ОЗ («Областная газета», 2009, 
14 октября, № 303–307) и от 14 мая 2010 года № 28-ОЗ («Областная газета», 
2010, 18 мая, № 166–167), в целях оказания муниципальным образованиям, рас-
положенным на территории Свердловской области, помощи по решению вопросов 
местного значения Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Свердловской области 

от 04.12.2009 г. № 1768-ПП «О перечне расходов местных бюджетов по решению 
вопросов местного значения, для дополнительного финансового обеспечения 
которых из областного бюджета в 2010 году предоставляются иные межбюд-
жетные трансферты» (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, 
№ 12-2, ст. 1959) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 04.05.2010 г. № 704-ПП («Областная газета», 2010, 7 
мая, № 153–154), от 23.06.2010 г. № 943-ПП («Областная газета», 2010, 30 июня, 
№ 229–230), от 26.07.2010 г. № 1115-ПП («Областная газета», 2010, 31 июля, 
№ 274–275), от 10.11.2010 г. № 1624-ПП («Областная газета», 2010, 17 ноября, 
№ 409–410), изменение, изложив строку 18 в следующей редакции:

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ми-
нистра финансов Свердловской области, члена Правительства Свердловской 
области Колтонюка К.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области      А.Л.Гредин.

от 22.12.2010 г. № 1859-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменения в постановление Правительства 
Свердловской области от 19.12.2008 г. № 1342‑ПП  

«Об утверждении ставок арендной платы и понижающих 
коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в государственной 
собственности Свердловской области, и земельные участки, 

право государственной собственности на которые  
не разграничено, расположенные на территории  

Свердловской области»
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» («Областная газета», 1999, 
13 марта, № 48) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 
14 июня 2005 года № 48-ОЗ («Областная газета», 2005, 15 июня, № 170–171), от 
22 июля 2005 года № 92-ОЗ («Областная газета», 2005, 27 июля, № 227–228), от 
6 апреля 2007 года № 21-ОЗ («Областная газета», 2007, 11 апреля, № 115–116), 
19 ноября 2008 года № 117-ОЗ («Областная газета», 2008, 22 ноября, № 366–

  

 


       





 



367), от 24 апреля 2009 года № 30-ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, 
№ 123–124) и от 22 октября 2009 года № 89-ОЗ («Областная газета», 2009, 27 
октября, № 323–324) Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в пункт 3-1 постановления Правительства Свердловской 

области от 19.12.2008 г. № 1342-ПП «Об утверждении ставок арендной платы 
и понижающих коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской 
области, и земельные участки, право государственной собственности на кото-
рые не разграничено, расположенные на территории Свердловской области» 
(«Областная газета», 2008, 24 декабря, № 407) с изменениями, внесенными по-
становлениями Правительства Свердловской области от 30.03.2009 г. № 332-ПП 
(«Областная газета», 2009, 4 апреля, № 97–98) и от 29.09.2009 г. № 1128-ПП 
(«Областная газета», 2009, 16 октября, № 310–313), заменив слова «с 1 января 
2011 года» словами «с 1 января 2012 года».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на мини-
стра по управлению государственным имуществом Свердловской области, члена 
Правительства Свердловской области Левченко В.И. 

Председатель Правительства
Свердловской области      А.Л.Гредин.

от 22.12.2010 г. № 1867-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменения в постановление Правительства 
Свердловской области от 25.08.2004 г. № 794‑ПП  

«О предоставлении территории охотничьих угодий, 
необходимых для осуществления пользования объектами 

животного мира»
В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 24 апреля 1995 года 

№ 52-ФЗ «О животном мире», в связи с отказом Свердловской региональной 
общественной организации «Екатеринбургское городское общество охотников 
и рыболовов» от пользования животным миром Правительство Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от  

25.08.2004 г. № 794-ПП «О предоставлении территории охотничьих угодий, 
необходимых для осуществления пользования объектами животного мира» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2004, № 8-1, ст. 1122) из-
менение, признав подпункт 3 пункта 1 утратившим силу.

2. Департаменту по охране, контролю и регулированию использования 
животного мира Свердловской области (Бокачев М.Р.) расторгнуть договор 
пользования территориями охотничьих угодий, необходимых для долгосрочного 
пользования объектами охоты, площадью 23,6 тыс. гектаров на территориях 
городского округа Первоуральск и муниципального образования «город Ека-
теринбург».

3. Перевести территории, указанные в пункте 2 настоящего постановления, 
в общедоступные охотничьи угодья.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
министра природных ресурсов Свердловской области, члена Правительства 
Свердловской области Крючкова К.В.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области      А.Л.Гредин.

от 22.12.2010 г. № 1873-ПП
г. Екатеринбург

О признании утратившим силу постановления Правительства 
Свердловской области от 18.03.2005 г. № 220‑ПП  

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
Концепции экологической безопасности Свердловской области 

на период до 2015 года и сроков достижения предельно 
допустимых нормативов выбросов загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух для организаций‑природопользователей, 
расположенных на экологически неблагополучных 

территориях»
В связи с принятием постановления Правительства Свердловской области 

от 25.06.2010 г. № 974-ПП «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
Концепции экологической безопасности Свердловской области на период до 
2020 года» («Областная газета», 2010, 3 июля, № 235) Правительство Сверд-
ловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской 
области от 18.03.2005 г. № 220-ПП «Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Концепции экологической безопасности Свердловской области на 
период до 2015 года и сроков достижения предельно допустимых нормативов 
выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух для организаций-
природопользователей, расположенных на экологически неблагополучных 
территориях» (Собрание законодательства Свердловской области, 2005, № 3, 
ст. 190) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 25.12.2008 г. № 1389-ПП (Собрание законодательства Сверд-
ловской области, 2008, № 12-6, ст. 2186).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
министра природных ресурсов Свердловской области, члена Правительства 
Свердловской области Крючкова К.В.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области      А.Л.Гредин.

от 27.12.2010 г. № 1899-ПП
г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня территорий, при выращивании 
кормовых культур на земельных участках которых 

сельскохозяйственным товаропроизводителям могут 
предоставляться субсидии из областного бюджета в целях 

возмещения затрат на приобретение семян для выращивания 
кормовых культур

Руководствуясь подпунктом 5 пункта 2 и подпунктом 5 пункта 5 статьи 10 За-
кона Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 7-ОЗ «О государственной 
поддержке юридических и физических лиц, осуществляющих производство 
сельскохозяйственной продукции и (или) закупку сельскохозяйственной продук-
ции, пищевых лесных ресурсов, в Свердловской области» («Областная газета», 
2008, 5 февраля, № 34–37) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 12 июля 2008 года № 60-ОЗ («Областная газета», 2008, 16 июля, 
№ 232–241), от 19 декабря 2008 года № 136-ОЗ («Областная газета», 2008, 20 
декабря, № 396–405), от 16 июля 2009 года № 53-ОЗ («Областная газета», 2009, 
21 июля, № 211–216), от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ («Областная газета», 2009, 
14 октября, № 303–307) и от 15 июля 2010 года № 58-ОЗ («Областная газета», 
2010, 19 июля, № 253–261), Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень территорий, при выращивании кормовых культур на зе-

мельных участках которых сельскохозяйственным товаропроизводителям могут 
предоставляться субсидии из областного бюджета в целях возмещения затрат на 
приобретение семян для выращивания кормовых культур (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ми-
нистра сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области, члена 
Правительства Свердловской области Бондарева И.Э.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области      А.Л.Гредин.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 27.12.2010 г. № 1899-ПП 
«Об утверждении Перечня территорий, 
при выращивании кормовых 
культур на земельных участках 
которых сельскохозяйственным 
товаропроизводителям могут 
предоставляться субсидии из областного 
бюджета в целях возмещения затрат  
на приобретение семян для выращивания 
кормовых культур»

Перечень территорий, при выращивании кормовых культур на земельных 
участках которых сельскохозяйственным товаропроизводителям могут 
предоставляться из областного бюджета субсидии в целях возмещения 

затрат на приобретение семян для выращивания кормовых культур

















 
  
  


  


  


 
 
 
 
 
 
  


 
 





 





 
 
 
 
  


 
 



















 
  
  


  


  


 
 
 
 
 
 
  


 
 





 





 
 
 
 
  


 
 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПАЛАТА  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2010 г. № 406-ППП
г. Екатеринбург
О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания 
Свердловской области 
Палата Представителей Законодательного Собрания Свердловской  

области постановляет:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской 

области:
1. Министерство по управлению государственным имуществом Сверд-

ловской области за эффективную реализацию государственной политики в 
сфере управления и приватизации государственного имущества Свердлов-
ской области.

2. Абрамову Татьяну Ивановну, председателя общества с ограниченной 
ответственностью «Милосердие» (город Серов), за большую работу по ока-
занию мер социальной поддержки населению Свердловской области.

3. Кучерюка Владимира Даниловича, заместителя генерального дирек-
тора открытого акционерного общества «Уральские газовые сети», депу-
тата Первоуральской городской Думы, депутата Палаты Представителей 
Законодательного Собрания Свердловской области 1996-2008 годов, за 
большой вклад в социально-экономическое развитие городского округа 
Первоуральск.

4. Мурзину Любовь Абдуловну, младшего воспитателя муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – 
детский сад № 17» (город Ревда), за большой вклад в воспитание и обучение 
подрастающего поколения.

5. Петрову Ирину Александровну, заместителя директора по воспитатель-
ной работе муниципального общеобразовательного учреждения «Грязнов-
ская средняя общеобразовательная школа» (городской округ Богданович), 
за большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.

6. Старцева Виктора Михайловича, советника генерального директора 
по планированию основного производства открытого акционерного об- 
щества «Пневмостроймашина» (город Екатеринбург), за большой вклад в 
развитие предприятия.

Председатель Палаты Представителей   Л.В.Бабушкина.


